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23 października w ramach tradycyjnego spotkania Duszpasterstwa młodzieży studiującej i
pracującej miasta Grodno OPEN z młodzieżą spotkał się monsinior Filippo Ciampanelli,
sekretarz Nuncjatury Apostolskiej na Białorusi.  Sekretarz Nuncjatury Apostolskiej
przewodniczył Mszy św. i zwrócił się ku młodym wiernym z homilią, w której między innymi
przypomniał o swojej rozmowie przez Skype z młodymi włoskimi przyjaciółmi. Monsinior Filippo
Ciampanelli opowiedział o ich zdziwieniu, kiedy się dowiedzieli, że młodzież białoruska
wykorzystuje Skype nie tylko dla rozmowy, lecz i dla modlitwy różańcowej. 
    Według kapłana, jego przyjaciele z Włoch podkreślili, że młodzież na Białorusi jest święta.
Uczestnicy duszpasterstwa mówią, że na pewno te słowa zabrzmiały jak pochwała, ale
jednocześnie jak zadanie, by naprawdę być świętymi we współczesnym świecie. †    Po Mszy
odbyło się spotkanie i ciepła rozmowa, podczas której panowała atmosfera radości, uwagi,
zainteresowania, czuła się otwartość wzajemna. Młodzi wierni opowiedzieli o tym, czym się
zajmują i dlaczego się zbierają na duszpasterstwie. 
    Podczas opowiadania o swojej drodze życiowej gość się podzielił tym, co miało wpływ na
jego wiarę. Były to między innymi udział w Światowym Dniu Młodzieży w Częstochowie oraz
nabycie obrazka Matki Bożej z Dzieciątkiem Jezus. 
    Monsinior Filippo Ciampanelli odpowiedział na pytania młodych wiernych o pracy w
Nuncjaturze Apostolskiej, o tym, jak się stawi do młodzieży i jakie było najbardziej zabawne
wydarzenie podczas jego posługi z młodzieżą włoską. Kapłana zaś interesowały stosunki
młodzieży do ludzi ze słabą wiarą lub wcale niewierzących, oraz to, jak wiara chrześcijańska
pomaga uczestnikom duszpasterstwa OPEN w życiu. Młodzież chętnie się podzieliła
doświadczeniem przekazania wiary w swoim środowisku.
    Na koniec spotkania sekretarz Nuncjatury otrzymał prezenty i zaproszenie zwiedzić młodzież
grodzieńską jeszcze nie jeden raz. Dla historii duszpasterstwa OPEN zostało zrobione
pamiątkowe zdjęcie.
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